
 
Europos Parlamento 

Informacijos biuras Lietuvoje 
 
 
 

Projektas, 2008-11-12 
 

EUROPOS PARLAMENTAS INTERESŲ KRYŽKELĖJE 
 
 
 

Seminaras 
 
 

2008 m. lapkričio mėn. 27 d., Vilnius 
LRS Konstitucijos salė 

 
 
 
 

 
Europos integracijos eigoje Europos Parlamento vaidmuo nuolat augo. Lisabonos 
sutartis1 Europos Parlamentui žada dar daugiau naujų galių, dėl kurių turėtų 
reikšmingai sutvirtėti Parlamento pozicija Europos Sąjungos sprendimų priėmimo 
procese. Turėtų didėti ir Sąjungos veiklos legitimumas, stiprėti demokratija, o taip pat 
atsirasti daugiau galimybių nacionaliniams veikėjams siekti geresnio savo interesų 
atspindėjimo Europos Sąjungos sprendimuose.  
 
Seminaro tikslas – išanalizuoti Europos Parlamento vietą ir vaidmenį Europos 
Sąjungos sprendimų priėmimo procese, aptarti Lisabonos sutarties poveikį Europos 
Parlamento darbui bei pateikti įžvalgas dėl galimybių Lietuvai efektyviau įtakoti jai 
aktualius sprendimus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Lisabonos sutartis įsigalios, kai ją ratifikuos visos Europos Sąjungos valstybės narės. 



I. EUROPOS PARLAMENTO VIETA EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCINIAME 
ŽEMĖLAPYJE  
 
10.00 - 10.10 Seminaro pradžia 

Gintautas VILKELIS, LR Seimo Kancleris 
10.10 - 10.30 Pagrindinis sesijos pranešimas: Europos Parlamento 

sprendimų priėmimo procesas: procedūrinis ir politinis aspektai  
Francis JACOBS, EP biuro Airijoje vadovas  
 

10.30 - 10.40 Europos Parlamento vaidmuo užsienio politikos srityje 
Arnoldas PRANCKEVIČIUS, EP išorės politikos generalinis 
direktoratas 
 

10.40 - 10.50 Didinant Europos Parlamento įtaką užsienio politikos srityje 
Māris GRAUDIŅŠ, EP informacijos biuro Latvijoje vadovas 
 

10.50 - 11.00 Europos Parlamentas prieš ir po Lisabonos sutarties: Lietuvos 
vertinimas  
Vidmantas PURLYS, URM ESD direktorius 
 

11.00 - 11.30 Diskusija 
 

11.30 - 12.00 Kavos pertrauka 
 
 
II. EUROPOS PARLAMENTAS KAIP INTERESŲ TAIKINYS 
 
1. Nacionalinės valstybės įtaka Europos Parlamento sprendimų priėmimui: 
sėkmės formulės beieškant  
 
12.00 - 12.20 Pagrindinis sesijos pranešimas: Europos Parlamentas – 

politinių partijų arena (tbc) 
Aloyzas SAKALAS, EP narys (tbc) 
 

12.20 - 12.30 Nacionalinio parlamento įtaka (tbc) 
Rūta BUNEVIČIŪTĖ,  LRS ERK biuro vedėja, buvusi Seimo 
atstovė EP 
 

12.30 - 12.40 Vyriausybės ir Europos Parlamento bendradarbiavimo svarba 
Tomas BARANOVAS, Vyriausybės Kanceliarijos ES politikos 
departamento direktorius  
 

12.40 - 12.50 Pirmininkaujančios valstybės bendradarbiavimas su Europos 
Parlamentu: Suomijos patirtis 
Reetta HÄRÖNOJA, Pirmoji sekretorė ryšiams su EP, Suomijos 
atstovybė ES 
 

12.50 - 13.30 Diskusija 
 

13.30 - 15.10 Pietūs 
 

 
 
 



 
2. Interesų grupės: veikėjai ir būdai įtakoti Europos Parlamento sprendimus 
 
15.10 - 15.30 Pagrindinis sesijos pranešimas: Europos asocijuotos 

lobistinės struktūros: sprendimų priėmimas ir poveikio Europos 
Parlamentui priemonės  
Christian FEUSTEL, Europos pramonės federacijos 
BUSINESSEUROPE Komunikacijos dep. vyr. patarėjas, 
atsakingas už ryšius su Europos Parlamentu, Europos skaidrumo 
iniciatyvą  
 

15.30 - 15.40 Nacionalinių interesų grupių lobizmas Europos Parlamente 
(verslo atstovybių veikla, poveikio EP kanalai – tiesiogiai ir per 
europines asociacijas) 
Berthold BERGER-HENOCH, Austrijos pramonės federacijos 
atstovybės Briuselyje vadovas 

 
15.40 - 15.50 Lietuvos verslo interesų grupių raiškos priemonės. Atvejo 

analizė: pamokos ir perspektyvos  
Tomas VASILEVSKIS, Lietuvos verslo atstovybės Briuselyje 
vadovas  
 

15.50 - 16.30 Diskusija 
 

 
 

Organizatoriai: Europos Parlamento Informacijos biuras Lietuvoje, Lietuvos 
Respublikos Seimas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės Kanceliarija, Užsienio reikalų 
ministerija 
 
Tikslinė seminaro grupė: politikai, valstybės tarnautojai, socialiniai - ekonominiai 
partneriai, asociacijos, lobistines paslaugas teikiančių įmonių atstovai, nevyriausybinių 
organizacijų, mokslo institucijų atstovai. 
 
Pranešėjai: Europos Parlamento nariai, ekspertai, turintys ilgalaikę darbo Europos 
Parlamente patirtį, lobistai ir pan. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


